
令和２年６月２日

保護者 各位

氷見市立南部中学校

校長 扇谷 孝代

６月第２週の運営について（お知らせ）

初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動推進に多大のご協力とご理解を賜り、ありがとうございます。

学校が再開し、およそ２か月ぶりに全学年がそろいました。生徒が元気に登校し、学校生

活を送ることができていることを、何よりもうれしく思います。

６月第２週は、お子様の体調に配慮しながら、少しずつ活動範囲を広げられるよう下記の

ように取り組んで参ります。よろしくお願いいたします。

１年生 ２・３年生

第２週 ・掃除をしないグループ ・１時間程度の部活動あり。

6/8 ～6/12 は15:40頃、掃除をする ・17時完全下校（水泳等校外で活動する生徒

グループは16時頃下校。 は、掃除をしない場合は15:40頃、掃除を

する場合は16時頃下校）。

・10日（水）はノー部活動デー。掃除をしな

いグループは15:40頃、掃除をするグルー

プは16時頃下校。

※第３週以降については、後日お知らせします。

○ お願い

・学校の冷水機は、新型コロナウイルス感染防止のため、使用できません。例年より、多

めに水分（お茶や水）を持たせてください。万が一、水分が足りなくなった場合は、学

校で冷水を補充します。これについては、担任や顧問からも話しますが、我慢せずに申

し出るよう、お子さんに伝えてください。

・学校の公衆電話は、新型コロナウイルス感染防止のため、使用できません。迎えが必要

な場合は、お子さんと迎えの時間を打ち合わせてください。

・運営については、今後の状況によって変更することもあります。その際は、たよりや学

校 HP、教育安全メール等でお知らせします。

・50分６限授業、給食あり。（以後同様）


